

Zdanie odrębne

do UCHWAŁY NR XV/.../2016 RADY POWIATU WARSZAWSKIEGO ZACHODNIEGO
z dnia 8 września 2016 r.
w sprawie rozpatrzenia skargi

Mając na uwadze to, iż jesteśmy Radnymi z Gminy Łomianki, a powyższa skarga dotyczy spraw wcześniej przez nas diskutowanych na komisjach i sesjach Rady Powiatu, niniejszym oświadczamy, że: wyjaśnienia zawarte w *Opinii Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Warszawskiego Zachodniego* opierają się na niepełnej korespondencji przedstawionej przez Pana Starostę Jana Żychlińskiego i ustaleniach tejże Komisji.

Po wnikliwej analizie kompletnej korespondencji, rozmów z władzami Gminy oraz obejrzeniu fragmentów nagrania z sesji Rady Powiatu z dnia 19 listopada 2015 r., stwierdzamy, iż sprawa dotycząca przejścia do prowadzenia Publicznego Liceum im. Karola Wojtyły w Łomiankach nie była rozpatrywana w trybie negocjacji. Według naszej oceny nieuprawnione jest stwierdzenie, że prowadzi się negocjacje w sytuacji gdy druga strona (Gmina Łomianki) nie zostaje o takim fakcie powiadomiona i w związku z tym nie potwierdza uczestnictwa.

Pismo Pana Starosty z dnia 1 czerwca 2015 r. skierowane do Burmistrza Łomianek Pana Tomasza Dąbrowskiego i Przewodniczącego Rady Miejskiej Łomianek Pana Tadeusza Krysteckiego jest wnioskiem o zajęcie stanowiska w sprawie przejścia do prowadzenia Liceum. Usprawiedliwienie braku odpowiedzi na kolejne pismo z dnia 11 kwietnia 2016 r., w oparciu o przepisy kodeksu postępowania administracyjnego z uwagi na to, że w/w pismo w ocenie Starosty ma charakter negocjacji i nie podlega tym samym 30-dniowemu terminowi odpowiedzi, uznajemy za naruszenie prawa. Pan Starosta nie wskazał bowiem w swoich wyjaśnieniach podstawy prawnej pozwalającej na taką interpretację, poza tym uznanie przedmiotowego pisma Gminy Łomianki jako elementu negocjacji jest działaniem jednostronnym Powiatu bez potwierdzenia tego faktu przez Gminę Łomianki.

W naszej ocenie działanie Pana Starosty jest nie tylko samowolne, ale co ważniejsze, bez jakiegokolwiek podstawy prawnej. Organy samorządu powiatowego działają na podstawie i w granicach określonych prawem, tym samym przy braku podstawy prawnej, uznanie skargi za bezzasadną jest niedopuszczalne.

Reasumując stwierdzamy, że charakter prowadzonej korespondencji, w tym wymiana stanowisk, przekazywanie stosownych pism i uchwał nie posiada cech negocjacji, natomiast powyższa procedura świadczy o tym, że mamy do czynienia z przepisami prawa zawartymi w art. 241 kpa.

W świetle powyższego składamy zdanie odrębne, uznając skargę za w pełni zasadną i prosimy o zamieszczenie go w treści protokołu wraz z uzasadnieniem.

Z poważaniem

Tadeusz Kowalczyk
Aino Skurska